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mien, altså om, at der var noget galt med økono- 
mien; det var i forbindelse med Roskilde Bank. 
Det var et chock for os at opleve, at landets ot- 
tende største bank ikke kunne klare den. Så siger 
hr. Ole Sohn, at det i januar slet ikke var gået op 
for os, at noget var galt, men det er jo direkte i 
modstrid med det, jeg siger. Og jeg har tilbudt 
hr. Ole Sohn, at vi i fællesskab går referatet fra 
forhandlingen i januar igennem, og så tror jeg 
altså også, at hr. Ole Sohn vil erkende, at jeg og 
ikke hr. Ole Sohn har ret. 

Kl. 13:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. 

: ' Kl. 13:41 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg synes, hr. Kristian Thulesen Dahl slipper lidt 
let om ved det. Det er jo sådan, at når man læg- 
ger stemmer til en vedtagelse i Folketinget, må .. 
det antages, at det sker, fordi det er det, man me- 
ner. 

Derfor vil jeg gerne spørge: Hvis det var så-  
dan, at vi i dag havde en debat, som skulle af- 
sluttes med en vedtagelse, kunne hr. Kristian 
Thulesen Dahl så forestille sig, at man fra Dansk 
Folkepartis side ville stemme for en vedtagelse, 
som konstaterede, at der er et solidt fundament 
for fortsat sund udvikling i dansk økonomi med 
høj og stabil beskæftigelse, gode rammevilkår . 
for vækst og. en holdbar udvikling i de offentlige 
finanser? Ville hr. Kristian Thulesen Dahl stem- 
me for den vedtagelse, hvis den blev fremsat i 
dag -  ja eller nej? 

Kl. 13:41 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:41 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
I dag ville den lyde anderledes, selvfølgelig vil- 
le den da det. Men jeg tror bare, at hr. Morten 
Østergaard ligesom andre må anerkende, at den 
bagklogskab, der gør, at vi i dag skal have en 
konkurrence om, hvem der vidste bedst på hvil- 
ket tidspunkt, og hvad der var dybden af denne 
krise, er, tankevækkende. Det er egentlig specielt 
tankevækkende, at en repræsentant for Det Ra- 
dikale Venstre kan have det synspunkt, at det er 
en konkurrence, der er værd at tage. 

Sagen er jo, at det, konflikten har drejet sig 
om hele vejen igennem, har været, hvordan man 
tackler den krise. Venstrefløjen har givet det bil- 
lede, at man med en: vækstplan på 36 mia. kr. en- 
gang i starten af året kunne have fundet ud af, 홢 

hvad man skulle gøre ved krisen, hvor vi har 
sagt, at vi ikke kender det nøjagtige omfang af ' 
det, vi står over for. Vi bliver nødt til løbende at 
vurdere, hvad der er behov for, og så tage de ini- 
tiativer, som skal til. 

Jeg tror faktisk, at netop den diskussion, vi 
har nu om en debat i januar og om, hvad der er 
sket indtil nu, illustrerer, at det var vores strate- 
gi, der var den rigtige. Hvis man tilbage i januar 
og februar troede, at man vidste, nøjagtig hvad 
der ville ske fra dengang til nu, havde man nem- 
lig taget fejl, og det havde venstrefløjen også. , , 
Det havde vi alle sammen, og derfor er det nu 
godt at gøre tingene skridt for skridt, så vi gør 
det rigtige og sørger for, at skatteydernes penge 
bliver brugt med mest mulig varsomhed. 

: Kl. 13:43 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Hr. Morten Østergaard. : 

홢 . Kl. 13:43 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg vil gerne takke for det klare svar. Det, hr. Kri- 
stian Thulesen Dahl sagde med mange efterføl- 
gende besværgelser, var jo, at den vedtagelse 
ville man ikke stemme for i dag, fordi man tog 
fejl i januar. 

Grunden til, at det er så interessant, er jo, at 
det betyder noget for den troværdighed, man, 
kan tillægge hr. Kristian Thulesen Dahls evne til 
at vurdere, hvad der så er den rigtige dosering 
nu, og ikke mindst regeringens evne til det. Når 
man nu har taget fejl, når man nu fra regerin- 
gens side i maj lavede et skøn, som på alle væ- 
sentlige punkter var forværret i august, er man 
så de rigtige til at vurdere, hvad der skal til? 

Hr. Kristian Thulesen Dahl var selv inde på 
de økonomiske vismænd i sin ordfører tale. De 
økonomiske vismænd har sagt, at selv med re- 
geringens finanslovforslag, dens aftaler med 
kommuner og regioner, dens trafikaftale og de, 
initiativer, der er taget, er der behov for og for- 
nüft i en vækstpakke med fremrykkede offentli- 
ge investeringer på omkring 10 mia. kr. Det er 
uldent, hvad vi får at vide, for det, vi har behov 
for at få at vide, er, om hr. Kristian Thulesen 
Dahl og Dansk Folkeparti er enige i det og vil- 
lige til at gå ind i forhandlinger om en sådan 
vækstpakke, eller om man gør som regeringen 
og ser tiden an og håber, at det går bedre i no- 
vember. 

홢 , , Kl. 13:44 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 


